РОСИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                              АЛЬШАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12 апреля   2018 г .			    № 16
О внесении изменений и дополнений в                                                          постановление администрации Альшанского                                 муниципального образования от 28.07.2016 года                                                       № 35 «Об утверждении Правил аккредитации                                         журналистов при администрации Альшанского                               муниципального образования  Екатериновского                               муниципального района  Саратовской области»
     В  соответствии с Законом РФ N 2124-1 от 27.12.1991"О средствах массовой информации", руководствуясь Уставом Альшанского  муниципального образования, администрация Альшанского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внесении изменений и дополнений в постановление администрации Альшанского муниципального образования от 28.07.2016 года                                                       № 35 «Об утверждении Правил аккредитации  журналистов при администрации Альшанского муниципального образования  Екатериновского муниципального района  Саратовской области»:
- пункт 8 абзац 2  «Правил аккредитации журналистов, освещающих работу администрации Альшанского муниципального образования                                    Екатериновского муниципального района Саратовской области  изложить в новой редакции;  « - журналист может быть лишен аккредитации, если им или редакцией нарушены установленные правила аккредитации либо распространены несоответствующие действительности сведения, порочащие честь и достоинство организации, аккредитовавшей журналиста, что подтверждено вступившим в законную силу решением суда».
2.  Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в фойе здания администрации Альшанского муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации  в сети «Интернет».
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  возложить на главу Альшанского муниципального образования.

Глава Альшанского
муниципального образования                                           М.Ф. Виняев.